中国饭店协会文件

	中饭协行[2015]02号

关于申报2015年度中国餐饮百强品牌企业
调查的通知
各省、市餐饮行业协会、各有关餐饮企业：

为给当前餐饮业转型为真实反映餐饮业市场与经营情况，中国饭店协会将继续开展中国餐饮百强品牌年度调查，分析编辑《中国餐饮业年度调查报告》，发布年度中国餐饮百强品牌企业和餐饮业关键业绩指标。这是餐饮企业上市和申报中国驰名商标的基本依据，也是商务部等相关政府部门和众多投资机构的行业标杆指标。现将有关事宜通知如下。

一、调查机构

批准单位：中华人民共和国商务部

联合发布单位：中国饭店协会、北京餐饮行业协会、上海餐饮烹饪行业协会、重庆市饮食行业协会、天津市烹饪协会、河北省饭店烹饪餐饮行业协会、内蒙古自治区餐饮与饭店行业协会、山东省烹饪协会、江苏省餐饮行业协会、浙江省餐饮行业协会、河南省餐饮与饭店行业协会、湖南省餐饮行业协会、海南省酒店与餐饮行业协会、云南省餐饮与美食行业协会、广西烹饪餐饮行业协会、吉林省饭店餐饮烹饪协会、安徽省餐饮行业协会、宁夏自治区餐饮饭店行业协会、广州市饮食行业商会、深圳市饮食服务行业协会、杭州市餐饮旅店行业协会、南京餐饮商会、西安饭店与餐饮行业协会等三十个省市饭店与餐饮行业协会。
二、调查范围

全国范围内凡2014年营业额超过2亿元人民币的品牌餐饮企业均可参与调查。
三、调查方式

1、联合发布单位中的各省市行业协会优先推荐本地品牌企业参与。

2、中国饭店协会各专委会面向够条件、有声望、有代表性的领军餐饮企业定向发放调查问卷。

3、优秀企业自行填写调查表参与。
四、调查结果

1、编撰《2015中国餐饮业年度报告》，发布年度收支结构各项指标，报送国家发改委、商务部、参与调查品牌企业所在的地方行业主管部门等，并正式向社会媒体公开发布。

2、将根据企业 2014年营业额排序，发布2015年度中国餐饮百强品牌、中国特色餐饮五十强品牌、中国火锅二十强品牌、中国快餐十强品牌、中国团餐十强品牌、中国休闲餐饮十强品牌。

3、以营业额排序为基础，推选2015年度中国餐饮业十大领军人物。

 协会将对企业提供的数据绝对保密，不做除本报告之外的任何用途。在协会对外发布的报告以及相关文字中，均不会出现单一企业任何具体数据。
五、企业回报

参与调查的企业将第一时间免费获得报告，同时获邀参加协会组织的关于此报告的发布会、论坛、研讨会等活动，进入排名品牌还将列印入报告。
对于在14-15年转型期间取得突出业绩的企业将作为行业优秀案例在协会大型活动上进行宣讲。
六、具体安排

请收到文件的企业支持此项工作，指派专人作为联系人，并将调查问卷电子版（见附件）填好后于2015年2月10日前发送至中国饭店协会。

联系人：宋小溪

电话：010-68391490、 68391407
传真：010-68391490
电子邮件：41629460@qq.com
二零一五年一月二十日
附件：2014财年全国重点餐饮企业经营情况调查问卷

	附件

	中饭协调查2015-1(保密）

	2014财年全国餐饮百强品牌企业经营情况调查问卷

	基本信息

	单位名称

	网址

	地址/邮编

	总经理

	手机

	邮箱

	联系人

	手机

	邮箱

	联系人职务

	固定电话

	传真

经营信息
	门店总数
	个
	较上年变动
	%
	品牌总数
	个
	较上年变动
	%

	餐位总数
	个
	较上年变动
	%
	总营业面积
	平米
	较上年变动
	%

	员工总数
	人
	较上年变动
	%
	中央厨房
	个
	种养殖基地
	个

	2014年营收情况
	2014营业额为：         亿元，较上年变动       %
其中（以下比例可大致估测）：

· 食品加工/外卖销售额占营业额比例 ：    %，较上年变动     %

· 酒水饮料销售额占营业额比例      ：    %，较上年变动     %

· 包间销售额占营业额比例          ：    %，较上年变动     %

· 团购占营业额比例                ：    %，较上年变动     %

	2014年盈利情况
	· 综合毛利率：    %，较上年变动      %

· 净利率    ：    %，较上年变动      %

	2014支出情况
	· 原料进货成本占营业额比例        ：    %，较上年变动      %

· 房租成本占营业额比例            ：    %，较上年变动      %
· 人力成本占营业额比例            :     %，较上年变动      %
· 能源成本占营业额比例            :     %，较上年变动      %

· 各项税费合计占营业额比例        :     %，较上年变动      %

专项信息
（如公司门店位于多个区域，请填写总部所在省/市/自治区下辖门店的汇总情况）
	年平均员工流失率
	%
	是否工商业水电同价
	□是 □否
	是否实施峰谷电价
	□没有 □有，企业电费支出：□实际增加 □实际减少

	人均消费及消费人次变动（可估测）
	高档餐饮人均消费      元，较上年变动      %，消费人次较上年变动      %
中档餐饮人均消费      元，较上年变动      %，消费人次较上年变动      %
大众餐饮人均消费      元，较上年变动      %，消费人次较上年变动      %

管理者预期
	对2015年企业营收的预期
	□增长    % □持平 □下降    %
	对2015年企业盈利的预期
	□增长    %  □持平 □下降    %

	其他
	是否有裁员计划          ：□是 □否
是否有关店计划          ：□是 □否
是否有新品牌计划        : □是 □否
是否有引进战略投资计划  : □是 □否

	十大领军人物申报
	　□特色餐饮、□火锅、□快餐、□团餐、□休闲餐饮